o
L ‘-",".1

aidindustry

2025

10 agglomérations universitaires : RENNES - LA ROCHELLE - POITIERS — LIMOGES - BORDEAUX - BAYONNE - PAU - PERPIGNAN - MONTPELLIER - PARIS

23 formations de :

12 ecoles d'ingénieur.es
5 universités
& 1 CFA

Etablissement
UNIVERSITE DE RENNES
UNIVERSITE LA ROCHELLE
UNIVERSITE LA ROCHELLE & NIORT
UNIVERSITE POITIERS
UNIVERSITE POITIERS
3iL LIMOGES
CESI BORDEAUX
ENSAM BORDEAUX
ENSC BORDEAUX
ENSEIRB-MATMECA BORDEAUX
ENSEIRB-MATMECA & ENSC BORDEAUX
ESME BORDEAUX
ESTIA & CFAI BRUGES
UNIVERSITE DE BORDEAUX
ESTIA BIDART
ESTIA BIDART
CY-TECH PAU
CY-TECH PAU
IMERIR PERPIGNAN
UNIVERSITE DE PERPIGNAN VIA DOMITIA
LE CNAM OCCITANIE
ARTS ET METIERS - PARIS*

LE CNAM - PARIS*

* prévisionnel

Dipléme visé

Master informatique

Master informatique

Master informatique

Master informatique

Master objets connectés

Ingénieur informatique

Ingénieur informatique

Bachelor technologique

Ingénieur cognitique

Ingénieur informatique

Ingénieur informatique, cognitique ou électronique

Ingénieur informatique

Ingénieur mécatronique

Master mathématiques appliquées
Master IA

Master Big Data

Ingénieur informatique

Ingénieur informatique

Master Réseaux IoT et robotique
Master Eletronique, Energie & Automatique
Ingénieur informatique

Doctorat

Doctorat

Formation en cours
Bac+5 parcours commun
Bac+5 parcours commun
Bac+5 parcours commun
Bac+5 parcours commun
Bac+5 parcours commun
Bac+4 Robotique, IA et systéemes embarqués
Bac+5 parcours commun
Bac+2 parcours commun
Bac+5 parcours commun
Bac+5 parcours IA
Bac+5 parcours robotique et I1A
Bac+3 parcours commun
Bac+5 parcours ROBIL
Bac+5 parcours ROAD
Bac+5 parcours BIHAR
Bac+5 parcours MBDS
Bac+5 parcours IA
Bac+5 parcours ICC
Bac+4 parcours commun
Bac+4 parcours IA
Bac+5 parcours cybersécurité
Bac+8 Sciences pour I'ingénieur

Bac+8 Sciences pour I'ingénieur
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400*

17*

20*

10*

30*

17*

17*

12*

16*

15*

22

13

20*

17*

g*

22*

12*

33*

12*

23*

16*

13*

17*

17*


https://istic.univ-rennes.fr/
https://formations.univ-larochelle.fr/
https://sfa.univ-poitiers.fr/
https://www.3il-ingenieurs.fr/
https://bordeaux.cesi.fr/
https://artsetmetiers.fr/fr/campus/bordeaux-talence
https://ensc.bordeaux-inp.fr/fr
https://enseirb-matmeca.bordeaux-inp.fr/fr
https://enseirb-matmeca.bordeaux-inp.fr/fr
https://ensc.bordeaux-inp.fr/fr
https://www.esme.fr/ecole-ingenieur/bordeaux/
https://www.estia.fr/
https://www.formation-maisonindustrie.com/
https://www.u-bordeaux.fr/
https://www.estia.fr/
https://cytech.cyu.fr/cy-tech-pau
https://www.imerir.com/
https://see.univ-perp.fr/
https://www.cnam-occitanie.fr/
https://artsetmetiers.fr/fr
https://www.cnam.fr/
https://istic.univ-rennes.fr/master-informatique
https://istic.univ-rennes.fr/master-intelligence-artificielle-ia
https://formations.univ-larochelle.fr/master-informatique-ingenierie-donnees
https://formations.univ-larochelle.fr/master-informatique-architecte-donnees-niort
https://formations.univ-poitiers.fr/fr/index/master-XB/master-XB/master-informatique-JAJEEY0P.html
https://www.3il-ingenieurs.fr/programme-grande-ecole-dingenieur-3il/
https://www.3il-ingenieurs.fr/programme-grande-ecole-dingenieur-3il/parcours-robotique-systemes-embarques-intelligence-artificielle/
https://www.cesi.fr/formation/ingenieur-e-informatique-cursus-en-3-ans-par-lapprentissage-2513617/
https://artsetmetiers.fr/fr/formation/bachelor-de-technologie
https://ensc.bordeaux-inp.fr/fr/ingenieur-en-cognitique
https://enseirb-matmeca.bordeaux-inp.fr/fr/informatique#group-formation-node-formation-full1
https://ia-bordeaux-inp.fr/
https://enseirb-matmeca.bordeaux-inp.fr/fr/informatique#group-formation-node-formation-full1
https://ensc.bordeaux-inp.fr/fr/ingenieur-en-cognitique
https://enseirb-matmeca.bordeaux-inp.fr/fr/electronique
https://robot.enseirb-matmeca.fr/
https://www.esme.fr/formation-ingenieur/cycle-ingenieur/
https://www.estia.fr/formations/formations-en-partenariat-par-apprentissage/ingenieur-mecatronique-et-systemes-embarques-1
https://math-interactions.u-bordeaux.fr/Nos-formations/Master-Mathematiques-appliquees-et-statistique
https://uf-mi.u-bordeaux.fr/road/contenu-de-la-formation/
https://www.estia.fr/formations/formations-longues-diplomantes/msc-bihar
https://www.estia.fr/les-actualites/nouveau-un-master-of-science-msc-en-intelligence-artificielle-et-big-data
https://cytech.cyu.fr/ingenieurs/ingenieur-informatique
https://www.cyu.fr/formation/trouver-sa-formation/catalogue-des-formations/ingenieur-informatique-option-intelligence-artificielle-1
https://www.imerir.com/diplomes/master-reseaux-iot-robotique/
https://see.univ-perp.fr/master-electronique-energie-electrique-automatique-parcours-intelligence-artificielle-et-automatique-avancee-pour-lenergie
https://www.cnam-occitanie.fr/nos-formations-en-alternance/
https://www.cnam-occitanie.fr/nos-formations/offre-de-bdo/diplome-d-ingenieur-informatique-parcours-cybersecurite-montpellier-1274583.kjsp?RH=1665133298995
https://edsmi.hesam.eu/



